
Nach Meldung der Bundespolizei ereignete sich in der 46. Kalenderwoche von 10.11.2025 bis einschl.
16.11.2025 auf Oberösterreichs Straßen ein Verkehrsunfall mit tödlichem Ausgang, bei dem ein Fußgänger
sein Leben verlor.

Eine Hauptunfallsursache konnte vorerst nicht ermittelt werden.



68

65

7268

75

20

30

40

50

60

70

80

25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

An
za

hl
e 

de
r G

et
öt

et
en

Kalenderwoche

2025

2024

2023

Verkehrstote in Oberösterreich
2023 – 2025

jeweils KW 25 - KW 52

Wochenstatistik



0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Li
nz

St
ey

r

W
el

s

Br
au

na
u

Fr
ei

st
ad

t

G
m

un
de

n

G
rie

sk
irc

he
n/

Ef
er

di
ng

Ki
rc

hd
or

f

Li
nz

-L
an

d

Pe
rg

R
ie

d

R
oh

rb
ac

h

Sc
hä

rd
in

g

St
ey

r-L
an

d

U
rfa

hr
-U

m
g.

Vö
ck

la
br

uc
k

W
el

s-
La

nd

An
za

hl
 d

er
 G

et
öt

et
en

Verkehrstote 2025
nach Bezirken

Wochenstatistik



353

320

349

364

402

100

125

150

175

200

225

250

275

300

325

350

375

400

425

25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

An
za

hl
 d

er
 G

et
öt

et
en

Kalenderwoche

2025

2024

2023

jeweils KW 25 - KW 52

Verkehrstote in Österreich
2023 – 2025

Wochenstatistik



0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

55

60

65

70

75

80

85

90

Bgld Ktn NÖ OÖ Sbg Stmk Tirol Vbg Wien

15

33

98

68

21

57

37

11 13

An
za

hl
 d

er
 G

et
öt

et
en

Verkehrstote nach
Bundesländern 2025

Wochenstatistik



100%

Nichtangepasste Geschwindigkeit Überholen
Vorrangverletzung, Rotlichtmissachtung Übermüdung
Unachtsamkeit/Ablenkung Fehlverhalten von Fußgänger
gesundheitl. Beeinträchtigung Technischer Defekt, mangelnde Ladungssicherung
mangelhafter Sicherheitsabstand Alkohol, Drogen oder Medikamente
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